PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2022 г.                                                                                         № 79
город Борзя
О создании казенного муниципального учреждения «Комитет муниципального хозяйства администрации муниципального района «Борзинский район»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 31, статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район», решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 22 февраля 2022 года № 317 «Об утверждении Положения о комитете муниципального хозяйства администрации муниципального района «Борзинский район», администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное казённое учреждение «Комитет муниципального хозяйства администрации муниципального района «Борзинский район» (далее - комитет муниципального хозяйства).

2.  Определить, что органом, осуществляющим  функции и полномочия учредителя комитета муниципального хозяйства, является администрация муниципального района «Борзинский район».

3. Определить основными целями деятельности комитета муниципального хозяйства:
3.1. создание условий для осуществления деятельности администрации муниципального района «Борзинский район» на подведомственной территории, обеспечение взаимодействия администрации муниципального района «Борзинский район» и жителей, проживающих на подведомственной территории;

3.2. исполнение и решение части полномочий администрации муниципального района «Борзинский район», направленных на создание благоприятных условий жизнедеятельности и удовлетворение потребностей населения на подведомственной территории;

3.3. участие в обеспечении и контроле за реализацией основных направлений единой социально-экономической политики муниципального района «Борзинский район».
4. Назначить председателем комитета муниципального хозяйства Тюкавкину Наталью Николаевну.

5. Уполномочить председателя комитета муниципального хозяйства Тюкавкину Наталью Николаевну выступить заявителем при предоставлении документов на государственную регистрацию комитета муниципального хозяйства в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 5 по Забайкальскому краю.
6. Установить предельную штатную численность комитета муниципального хозяйства в количестве 24 штатные единицы.

7. Управлению делами администрации муниципального района «Борзинский район» (Гридин Р.А.) обеспечить заключение трудового договора с председателем комитета муниципального хозяйства Тюкавкиной Н.Н. с 01 апреля 2022 года в соответствии с трудовым законодательством.

8. Комитету по финансам администрации муниципального района «Борзинский район» (Пьянникова С.С.) обеспечить финансирование деятельности комитета муниципального хозяйства в соответствии с бюджетной сметой в срок не позднее 10 рабо​чих дней после включения в бюджет муниципального района «Борзинский район» главного распорядителя бюджетных средств - комитета муниципального хозяйства.

9. МБУ «Служба материально-технического обеспечения» (Золотухин Е.Н.) обеспечить работников комитета муниципального хозяйства служебными помещениями, компьютерным оборудованием, средствами связи и транспортными средствами.

10. Председателю комитета муниципального хозяйства Тюкавкиной Н.Н. осуществить необходимые организационные и юридические действия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления в соответствии с требованиями действующего законодательства.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

13. Настоящее постановление официально опубликовать в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                       С.А.Русинов